
14293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013

- di notificare il presente provvedimento:
al Sindaco del Comune di Cassano Murge (BA);

- al Direttore Generale ASL BA;
- alla Sig.ra Guida Antonia CF GDU NTN

61M60 B998J - Via Einaudi, Cassano delle
Murge (BA).

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’Albo del Servizio Accredita-

mento e Programmazione Sanitaria/all’Albo
Telematico (ove disponibile);

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia (ove disponibile l’albo telematica);

- il presente atto, composto da n. 5 facciate, è adot-
tato in originale;

- viene redatto in forma integrale.

Il Dirigente del Servizio
Silvia Papini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO COMPETITIVITA’ 18 aprile 2013, n. 755

PO 207-2013 - Asse VI. Linea d’intervento 6.1 -
Azione 6.1.12 - A.D. 1038 del 26/06/2011 - Bando
per “Agevolazioni agli investimenti delle PMI
titolari di emittenti televisive locali per l’adegua-
mento e il potenziamento del sistema produttivo
e organizzativo delle aziende” - Termine conclu-
sione attività.

Il giorno 18 aprile 2013, in Bari, nella sede

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.
7;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n.
3261 del 28 luglio 1998; 

Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165 del 30
marzo 2001, n. 165;

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Vista la Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20
novembre 2007 di approvazione del Programma
Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di
programmazione 2007/2013, conformemente a
quanto previsto dall’art. 37 del Reg. (CE) n.
1083/2006;

Vista la DGR n. 146 del 12 febbraio 2008, con la
quale, a seguito della citata Decisione CE, è stato
definitivamente approvato il Programma Operativo
FESR della Regione Puglia per il ciclo di program-
mazione 2007/2013;

Vista la DGR del 17.02.2009 n. 165 con cui è
stato adottato, tra l’altro, l’atto di indirizzo concer-
nente le procedure di gestione del programma;

Vista la DGR n. 1849 del 30.09.2008 e le succes-
sive modifiche, con la quale sono stati nominati
l’Autorità di Gestione del PO FESR 2007 - 2013 ed
i Responsabili degli Assi di cui al medesimo pro-
gramma (BURP n. 162 del 16.10.2008);

Viste le DGR n. 750 del 07.05.2009 e la succes-
siva DGR n. 657 del 05.04.2011 di approvazione
del Programma Pluriennale dell’Asse VI del PO
FESR 2007 - 2013, con le quali tra l’altro, si auto-
rizza il Responsabile della Linea d’Intervento VI,
nominato con la DGR n. 185 del 17.02.2009, ad
adottare atti di impegno e spese sui Capitoli di cui
alle citate DGR nei limiti delle dotazioni finanziarie
del PPA;

Vista la DGR n. 2157 del 17.11.2009 con la quale
la Giunta Regionale ha adeguato gli atti di nomina



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013

dei Responsabili delle Linee d’Intervento del PO
FESR 2007/2013, nonché i PPA come approvati al
nuovo modello organizzativo e per l’effetto ha indi-
viduato i Responsabili delle Linee d’Intervento;

Visto il Regolamento regionale n. 2 dell’Il marzo
2011 recante “Agevolazioni agli investimenti delle
PMI titolari di emittenti televisive locali per l’ade-
guamento e il potenziamento del sistema produttivo
e organizzativo delle aziende” pubblicato sul BURP
n. 38 del 14.03.2011;

Vista la Determinazione n. 1038 del 20 giugno
2011 con la quale è stato approvato il Bando e la
modulistica relativa alle “Agevolazioni agli investi-
menti delle PMI titolari di emittenti televisive locali
per l’adeguamento e il potenziamento del sistema
produttivo e organizzativo delle aziende”, pubbli-
cata sul BURP n. 99 del 23.03.2011, ed in partico-
lare l’art. 11 comma 5 che prevede la decorrenza del
termine per il completamento dell’investimento
dalla data di comunicazione di ammissione alle
agevolazioni;

Vista la Determinazione n. 1170 dell’Il luglio
2011 di modifica dell’Allegato G della modulistica,
pubblicata sul BURP n. 115 del 21.07.2011;

Vista la Determinazione n. 1393 del 25/08/2011
di proroga al 10 ottobre 2011 quale scadenza per la
presentazione delle domande di accesso, pubblicata
sul BURP n. 143 del 15.09.2011;

Vista la Determinazione n. 1508 del 13 settembre
2011 di modifica dell’art. 11, comma 3 del Bando,
pubblicata sul BURP n. 147 del 22.09.2011;

Vista la Determinazione n. 1642 del 07 ottobre
2011 di proroga all’il novembre 2011 quale sca-
denza per la presentazione delle domande di
accesso, pubblicata sul BURP n. 160 del
13.10.2011;

Vista la DGR n. 1741 del 02/08/2011, con la
quale la Giunta Regionale ha approvato la Conven-
zione che estende le funzioni di organismo interme-
diario di Puglia Sviluppo S.p.A. per l’attuazione del
regime di aiuti di cui al Regolamento Regionale n.
2 dell’11/03/2011 “Agevolazioni agli investimenti

delle PMI titolari di emittenti televisive locali per
l’adeguamento e il potenziamento del sistema pro-
duttivo e organizzativo delle aziende”;

Vista la determina n. 744 del 26/04/2012 di
“Approvazione delle risultanze istruttorie e Ser-
vizio Competitività pubblicazione graduatorie
provvisorie delle domande di accesso ai sensi del
Bando TV e s.m.e i.” pubblicata sul Bollettino Uffi-
ciale n. 64 del 03/05/2012;

Vista la determina n.840 del 04/05/2012 di Errata
Corrige della Determinazione n.744 del
26/04/2012, pubblicata sul BURP n. 76 del
24/05/2012;

Vista la determina n. 1067 del 04/06/2012 di
approvazione e pubblicazione delle graduatorie
definitive delle domande di accesso ai sensi del
Bando TV e s.m. e i., pubblicata sul BURP n. 89 del
21/06/2012;

Vista la determina n. 1431 del 19/07/2012 di
approvazione modulistica per richieste erogazione
contributo, pubblicata sul BURP n. 111 del
26/07/2012;

Vista la determina n.1939 del 25/10/2012 di Ter-
mine decorrenza inizio attività pubblicata nel Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia n. 158 del
31/10/2012;

Considerato che
Il Bando approvato con la determinazione n.

1038 del 20.06.2011 prevede all’art. 11 comma n.5
che “Le imprese beneficiarie dovranno completare
gli investimenti entro i termini indicati nella
domanda di accesso che non potranno essere supe-
riori a 12 mesi dalla data di comunicazione di
ammissione alle agevolazioni”;

Rilevato che
Il perdurare dell’attuale situazione di crisi econo-

mica e produttiva ha determinato un rallentamento
nello sviluppo competitivo delle imprese e quindi
nell’attivazione, da parte di queste, di nuovi investi-
menti;

Sono pervenute al Servizio Competitività, da
parte dei soggetti destinatari del Bando, numerose

14294



14295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013

richieste di proroga per l’ultimazione del pro-
gramma di investimenti al fine di consentire il
pieno utilizzo delle agevolazioni;

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/01 e s.m. e i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

- di prendere atto delle premesse che costituiscono
parte integrante del presente provvedimento;

- di disporre il termine improrogabile, per il com-
pletamento dell’investimento di cui all’art. 11
comma 5 del bando, alla data del 30 novembre
2013;

- di disporre, qualora il programma di investimento
non venga ultimato nei termini indicati al comma
precedente, che vengano applicate le penalità di
cui all’art. 11 comma n. 6 del bando a partire dal
01 dicembre 2013;

- per quanto non espressamente indicato si rimanda
a tutte le disposizioni di cui al Bando “Agevola-
zioni agli investimenti delle PMI titolarti di emit-

tenti televisive locali per l’adeguamento e il
potenziamento del sistema produttivo e organiz-
zativo delle aziende” pubblicato sul BURP n. n.
99 del 23.03.2011 e s.m.i. e a tutte le disposizioni
di cui al Regolamento Regionale n. 2 dell’11
marzo 2011;

- di notificare il presente atto alle emittenti
ammesse a finanziamento;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia e sul portale 
www.sistema.puglia.it;

- di dichiarare il presente provvedimento, redatto in
un unico esemplare, immediatamente esecutivo.

Dirigente di Servizio
Pasquale Orlando

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 16
aprile 2013, n. 287

Determinazione dirigenziale n. 1623 del
19/10/2012 (Riaffidamento straordinario delle
attività in corso già in capo all’ente En.A.I.P.
PUGLIA - codice POR0713V10073650 “Fale-
gname ebanista” sede di Martina Franca (TA) -
Avviso 7/2010 “Valorizzazione e recupero antichi
mestieri”, all’Associazione HOMINES NOVI):
Approvazione variazione RTS.

L’anno 2013 addì 16 del mese di aprile presso il
Servizio Formazione Professionale

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;


